
 

 

UCHWAŁA NR LIII/388/2024 

RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok NR LII/371/2023 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 29 grudnia 2023 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 1 452,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 

     

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

1 452,00 

   

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

1 452,00 

Dochody bieżące , z tego: 1 452,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

1 452,00 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 1 271 408,53 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 

     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 46 531,00 

   

 60016 Drogi publiczne gminne 46 531,00 

Dochody bieżące , z tego: 46 531,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

1 452,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 

(odszkodowanie za prawo własności nieruchomości) 

45 079,00 

     

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 1187



758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 214 585,00 

   

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

884 818,00 

Dochody bieżące , z tego: 884 818,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 884 818,00 

     

 75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

329 767,00 

Dochody bieżące , z tego: 329 767,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 329 767,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 990,46 

   

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 990,46 

Dochody bieżące , z tego: 4 990,46 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej (darowizna z Fundacji Mbanku na 

projekt matematyczny pod nazwą „Rosnę z matematyką”) 

4 990,46 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 1 254,07 

   

 85295 Pozostała działalność 1 254,07 

Dochody bieżące , z tego: 1 254,07 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 

(- środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 

podatku VAT) 

1 254,07 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 298,00 

   

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 298,00 

Dochody bieżące , z tego: 1 298,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  

(zwrot nadpłaty PGE Dystr. Rzeszów- oświetlenie) 

1 298,00 

     

926 KULTURA FIZYCZNA 2 750,00 

   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 750,00 

Dochody bieżące , z tego: 2 750,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości (zwrot 

dotacji LKS za 2023r.) 

2 750,00 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 1 269 956,53 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 

     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000,00 

     

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1187



Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 

     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 17 932,91 

     

 60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

     

 60017 Drogi wewnętrzne 12 932,91 

Wydatki bieżące, z tego: 12 932,91 

1.Wydatki jednostek budżetowych 12 932,91 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 932,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 932,91 

     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 23 500,00 

     

 70095 Pozostała działalność 23 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 

2 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 21 500,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 

zadania: 

„Zakup i instalacja kompensatora mocy biernej dla 

budynku BUP Krościenko Wyżne” 

21 500,00 

 

 

21 500,00 

     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 805,00 

     

 71095 Pozostała działalność 2 805,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 805,00 

1.Dotacje na zadania bieżące 2 805,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

2 805,00 

     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 216 474,09 

   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 216 474,09 

1.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

67 644,09 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1187



  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 684,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 913,83 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 8 600,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 16 672,60 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 5 000,00 

  4439 Różne opłaty i składki 73,66 

Wydatki majątkowe z tego: 148 830,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

148 830,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych:  

realizacja zadania: 

-„Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Pustyny”   

148 830,00 

 

148 830,00 

     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 004 990,46 

     

 80101 Szkoły podstawowe 1 000 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000 000,00 

a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 700 000,00 

     

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 990,46 

Wydatki bieżące, z tego: 4 990,46 

1.Wydatki jednostek budżetowych 4 990,46 

a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 095,66 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 610,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 446,31 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39,35 

b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 894,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 660,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 234,80 

     

852 POMOC SPOŁECZNA 1 254,07 

     

 85295 Pozostała działalność 1 254,07 

Wydatki bieżące, z tego: 1 254,07 

1.Wydatki jednostek budżetowych 24,59 

a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24,59 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24,59 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 229,48 

  3110 Świadczenia społeczne 1 229,48 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  1 000,00 

     

 90095 Pozostała działalność 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1187



Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 

a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 83 191,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 8 361,00 

     

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 361,00 

Wydatki bieżące, z tego: 8 361,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych 8 361,00 

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 361,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 361,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 74 830,00 

   

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 74 830,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

74 830,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 47 614,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 27 216,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 83 191,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 

     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 8 361,00 

     

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 361,00 

Wydatki bieżące, z tego: 8 361,00 

1.Dotacje na zadania bieżące 8 361,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

8 361,00 

     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 74 830,00 

   

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 74 830,00 

1.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 

74 830,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 47 614,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 27 216,00 

§ 3. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 

uchwały: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1187



1) udziela się dotacji celowej w kwocie 2 805,00 zł dla Gminy Krosno na pokrycie kosztów wykonania 

opracowania Strategii ZIT w ramach współpracy jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno; 

2) zwiększa się dotację celową o kwotę 8 361,00 zł dla Gminy Krosno na realizację zadania utrzymanie 

czystości i porządku w gminie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne 

 

 

Krzysztof Podkul 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1187



Załącznik do uchwały Nr LIII/388/2024 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2024 roku 

Lp. 
Rodzaj 

dotacji 

Podmiot 

otrzymujący dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 178 408,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 

Publiczna  

w Krościenku 

Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 400 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 

niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  

w zakresie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 

Gminy Krościenko Wyżne 

124 292,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 

czystości i porządku w gminie 

581 311,00 

5. celowa Gmina Krosno na pokrycie kosztów wykonania 

opracowania Strategii ZIT w ramach 

współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno. 

2 805,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 3 572 450,00 

6. podmiotowa Niepubliczne 

Przedszkole  

w Krościenku 

Wyżnym 

wydatki bieżące związane  

z działalnością dydaktyczną  

i opiekuńczo-wychowawczą 

1 319 000,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 

Integracyjne 

Przedszkole 

„Motylek” 

wydatki bieżące związane  

z działalnością dydaktyczną  

i opiekuńczo-wychowawczą 

549 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 

świadczenie usług opiekuńczych 

57 020,00 

9. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  

i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  

i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  

i Rozrywki 

Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 

w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

„ANGELANDIA” 

57 600,00 

12. celowa Niepubliczny żłobek 

„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 

w wieku do 3 lat w  Niepublicznym 

żłobku „Motylek” 

48 000,00 

13. celowa podmiot wybrany 

w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

warsztatu terapii zajęciowej 

7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1187



14. celowa Parafia Rzymsko-

Katolicka 

w Krościenku 

Wyżnym 

Finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych  pn. „Prace 

konserwatorskie przy elewacji 

neogotyckiego kościoła parafialnego w 

Krościenku Wyżnym” 

1 085 830,00 

15. celowa Parafia Rzymsko-

Katolicka 

w Krościenku 

Wyżnym 

Finansowanie lub dofinansowanie  

zadań inwestycyjnych  obiektów 

zabytkowych  pn. „Prace 

konserwatorskie przy dachu 

neogotyckiego kościoła parafialnego w 

Krościenku Wyżnym” 

395 000,00 

Razem 4 750 858,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1187


		2024-02-26T13:15:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




